
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Dne: 9. únor 2014 

Místo: Zámek Lešná u Valašského Meziříčí  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje                          

 

 

BENEFICE PRO SÝKORKY 

LEŠENSKÉHO PARKU 
 

23. února 2014 od 12. do 17. hodiny prob ěhne v zámku Lešná u Valašského 

Meziříčí program pro ve řejnost Ptáci v zim ě, ptáci na krmítku. Výt ěžek ze 

vstupného bude použit na nákup krmení drobného ptac tva v parku. 

 

Zaměstnanci muzea regionu Valašsko připravili v zámku Lešná u 

Valašského Meziříčí malou expozici ptáků vyskytujících se v zimě 

v lešenském parku. V této expozici probíhají během ledna a února 

programy pro děti mateřských, základních i středních škol. Programu se 

účastnily i děti lešenské základní školy: „Líbil se mi dlask, protože 

vypadá jako papoušek“, vzpomíná na program Martin Petrů ze 4. třídy. 

Petru Hubovou ze stejné třídy zaujaly vycpaniny sýkorek: „Sýkorky 

vídám i na naší zahradě.“ „Bylo pěkné, že součástí programu bylo 

tvoření“, dodává jejich třídní učitelka Mgr. Renata Pernická. 

 

V neděli 23. února proběhne podobný program i pro veřejnost. Při 

komentované prohlídce vycpanin a fotografií ptáků se dozvíte, které 

ptáky můžete vidět v zimě nejen na krmítku, čím můžete ptáky v zimě 

přikrmovat, poslechnete si hlasy ptáků. Můžete se projít do parku a 

pozorovat ptáky na krmítku u zámku. Děti si vyrobí tuková krmítka se 

semínky na zavěšení na strom: ze šišek, tvarovaná do formiček nebo 



kuliček. Od 16. hodiny bude ukončeno tvoření a proběhne přednáška o 

ptácích v zimě spojená s promítáním fotografií. Těšíme se na Vaši 

návštěvu. 

 
 
___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:   Mgr. Lenka Šimurdová, Tel.: 723567486, e-mail: lenka.simurdova@email.cz, Tel.: 
723567486 
Adresa:  Lešná 1, 756 41 Lešná u Valašského Meziříčí, Tel.: +420 571 635 239, e-mail: 
lesna@muzeumvalassko.cz , 
 
 
Foto:  Archiv MRV 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 


